Приказ

директора МОУ «Октябрьская средняя общеобразовательная школа»

№  32/1   -ОД           от   5   сентября 2022 года

«Об организации и проведении школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году.

        На основании приказа министерства просвещения Российской Федерации № 678 от

27 ноября 2020 года «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», в целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и

интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных

знаний и качественной подготовки к муниципальному этапу всероссийской олимпиады

школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиады)

с учётом методических рекомендаций Отдела образования МР «Ферзиковский район» по

проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников

в 2022/2023 учебном году с 27 сентября–28 октября 2022 года:

1.1. по трем общеобразовательным предметам (математика, химия, биология) в онлайн-

формате на платформе «Сириус. Курсы» Образовательного центра «Сириус»;

1.2. по шести общеобразовательным предметам (русский язык, литература, право,

история, обществознание, география) по заданиям, разработанным муниципальными

предметно-методическими комиссиями.

2. Семёнову И.И., заместителя директора по УВР, назначить ответственным лицом за

организацию, методическое и технологическое сопровождение Олимпиады.

3. Утвердить график проведения Олимпиады, в том числе по трем предметам на

платформе «Сириус.Курсы», в соответствии установленными сроками Отделом

образования МР «Ферзиковский район»

№

п/п

Дата

проведения

Предмет Примечание

1. 1 27 сентября 2022 право

2. 2 3 октября 2022 литература

3.  4 октября 2022 русский язык

4.  5 октября 2022 химия на платформе

Сириус.Курсы

5.  11 октября 2022 обществознание

6.  12 октября 2022 биология на платформе

Сириус.Курсы

7.  13 октября 2022 география

8.  18 октября 2022 история

9.  19 октября 2022 математика на платформе

Сириус.Курсы

4.Утвердить жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в составе:

Председатель: Семёнова И.И. заместитель директора по УВР.

Члены: Стрельцова Е.С., учитель химии, биологии;

Болховитина Е.И., учитель истории и обществознания;

Перова М.А., учитель истории;

Голубева И.Н., учитель русского языка и литературы;

Железняк К.А., учитель географии.

5. Классным руководителям обеспечить сбор заявлений родителей (законных

представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об

ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27

ноября 2020 г. № 678 и о согласии публикацию олимпиадных работ своих детей в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Семёновой И.И., заместителю директора по УВР:

6.1. обеспечить хранение заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком

проведения Всероссийской олимпиады школьников и о согласии на сбор, хранение,

использование, распространение (передачу) и публикацию их олимпиадных работ, в

том числе в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6.2. организовать информационную и разъяснительную работу по организации и

проведению Олимпиады со всеми участниками образовательных отношений, в том

числе о требованиях к проведению олимпиады и регламенте участия в Олимпиаде

обучающихся с учетом использования информационно-коммуникативных технологий;

6.3. предусмотреть возможность выполнения участниками олимпиадных заданий в

очном и (или) дистанционном формате по всем общеобразовательным предметам, в

том числе вне образовательных организаций.

6.4. разработать информационную страницу школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников на официальном сайте МОУ «Октябрьская средняя

общеобразовательная школа»

6.5. опубликовать протоколы проведения школьного этапа Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету на официальном сайте МОУ «Октябрьская средняя

общеобразовательная школа» в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет в течение трёх дней с момента проведения олимпиады по каждому предмету;

7. Ознакомить с данным приказом педагогов и обучающихся школы, разместить в

объявлениях АИС «Сетевой город. Образование».

     8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на зам. директора по УВР

Семёнову И.И.

Директор _________________________ Л.А.Воробьева